
UCHWAŁA NR LIV/331/2023 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) w związku z art. 12 pkt. 11 oraz art. 16a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U 2022 poz. 1526), Rada Powiatu 

Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nowodworskiego postanawia odmówić uwzględnienia petycji z dnia 

14.02.2023 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Nowodworskiego, zobowiązując do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Zdzisław Szmytkowski   



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego 

Nr LIV/331/2023 z dnia 30 marca 2023 r. 

W dniu 14.02.2023r. do Rady Powiatu Nowodworskiego wpłynęła, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej, petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Stosownie do postanowień art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2022 poz. 1526) rada powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu 

powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady składania 

i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 

określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870). 

Przewodniczący Rady skierował, dnia 16.02.2023 r., petycję do Komisji skarg Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu Nowodworskiego, która rozpoznała ją na posiedzeniu w dniu 

23.02.2023 r. 

Składający petycję wnosi o „zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego 

w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek, narządów od zmarłych osób w celu ich 

przeszczepienia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu bądź 

w innych lokalnych środkach masowego przekazu”. 

Komisja skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała nieuwzględnienie powyższej petycji 

z powodu następujących przyczyn: 

1) rada powiatu, jako organ stanowiący, z mocy prawa nie podejmuje czynności 

materialno - technicznych, sprowadzających się do zamieszczania informacji na stronie 

internetowej, prasie lokalnej albo samorządowej; 

2) uwzględnienie petycji oznaczałoby, że rada powiatu upubliczni w sposób wskazany 

w pkt. 1 dokument, opracowanie czy analizę w temacie, o którym mowa w petycji, a jeżeli go 

nie posiada, zleci w pierwszej kolejności wykonanie takiego dokumentu czy analizy, podczas 

gdy rada powiatu nie może podjąć czynności wykraczających poza delegację ustawową (vide 

treść art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym); 

3) żądanie dotyczy "stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek 

i narządów od zmarłych", a nie stanu prawnego obowiązującego na obszarze powiatu, 



wynikającego z ustanowionego przez radę powiatu aktu prawa miejscowego na podstawie 

i w graniach upoważnień zawartych w odrębnych przepisach; 

4) in fine, żeby można było uwzględnić żądanie zawarte w petycji, musi ono mieścić się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach), podczas 

gdy żądanie zawarte w petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady powiatu. 

Z wyżej wymienionych przyczyn Rada Powiatu Nowodworskiego odmawia uwzględnienia 

żądania zawartego w petycji. 

Przewodniczący Rady 

/-/Zdzisław Szmytkowski 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Mariusz Torbus 


